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§ 8 Underlag för budget 2019 med inriktning 2020 och 

2021 

 

Kyrkogårdsnämndens beslut 

 

Nämnden beslutar att 

1. godkänna förslaget till underlag till budget för 2019 med 

inriktning för 2020 och 2021 och överlämna det till 

kommunstyrelsen 

2. paragrafen begärs omedelbart justerad. 

 

Förvaltningen redovisar ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2018-03-18, Dnr 1.2-494-2018. I detta ärende redovisas nämndens 

underlag till budget för 2019 med inriktning för 2020 och 2021. 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslog nämnden besluta att  

1. godkänna förslaget till underlag för budget för 2019 med 

inriktning för 2020 och 2021 och överlämna det till 

kommunstyrelsen 

2. paragrafen begärs omedelbart justerad. 

 

Beslutsgång 

Annette Lundquist Larsson m fl (M) och ersättarna Cecilia Önfelt 

(C) och Ewa-Marie Ås (KD) lade fram ett eget förslag till beslut. 

 

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 

beslutat enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation anfördes av Annette Lundquist Larsson m fl (M) 

ersättarna Cecilia Önfelt (C) och Ewa-Marie Ås (KD) enligt 

följande: 

 

” att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut samt att därutöver 

anföra: 

 

Det är bra att utredningen om Strandkyrkogården är gjord. Det är viktigt 

att man nu fullföljer utredningens förslag om byggande av ceremonilokal 

som kan bidra till att göra begravnings-platsen mer attraktiv. 

 

I planeringen av nya kvarter för gravsättningar vill vi påminna om vårt 

tidigare förslag om en kistminneslund på någon av begravningsplatserna. 

 

Som förvaltningen skriver önskar många gravplatser på 

Galärvarvskyrkogården och den inventering av möjlig mark för nya 



 

 

 

Kyrkogårdsnämnden Protokoll 

Sida 5 (7)  

 

Kyrkogårdsförvaltningen 

Administrativa avdelningen 

 

Hallvägen 14 

Box 9 

121 25 Stockholm-Globen 

Växel 08-50830100 

kyrkogardsforvaltningen@stockholm.se  

 

 

gravsättningar alternativt ytterligare en askgravlund som vi tidigare 

föreslagit är mycket angelägen att den genomförs. 

 

Vi ser positivt på att belysningsåtgärder ska prioriteras både för att 

förbättra upplevd trygghet och öka tillgängligheten. Skogskyrkogården, 

Sandsborgskyrkogården och Strandkyrkogården behöver en bättre 

belysning och där anser vi att möjligheten till mer marknära belysning bör 

undersökas. Stadens kyrkogårdar ska vara trygga platser där besökares 

rörelsefrihet inte begränsas av mörker och upplevd otrygghet. En 

enkätundersökning visar att andelen kvinnor respektive män som upplever 

Stockholms begravningsplatser som trygga inte når upp till årsmålet. 

Årsmålet var satt till 85 %. Enligt nämndens enkät upplever 82 % av 

besökarna begravningsplatserna som mycket eller ganska trygga. För 

årsmålet andel kvinnor respektive män som upplever Stockholms 

begravningsplatser som välskötta var målet satt till 85 % och utfallet blev 

83 %.  

 

Vi kan konstatera att kyrkogårdsnämndens ekonomiska bokslut för 2017 

visade ett överskott på driftbudgeten medan investeringsbudgeten visar ett 

underskott. Överskottet på driftbudgeten bekräftar tidigare resonemang 

om att en höjd begravningsavgift i huvudsak grundar sig i politisk prestige 

snarare än ett faktiskt föreliggande behov. Överskottet i fonden under 

senare år växt snabbt och i januari 2018 uppgick till fonden till ca 150 

miljoner kronor vilket inte är försvarbart med tanke på att vi politiker har 

ett uppdrag att använda stockholmarnas skattepengar på ett ansvarsfullt 

och effektivt sätt. Underskottet på investeringsbudgeten föranleds av att 

en mängd underhålls- och renoveringsprojekt, som tidigare belastat 

underhållsbudgeten, nu belastat budgeten. Det är av stor vikt att man noga 

följer kostnadsutvecklingen på dessa projekt. Vi ser därför att 

kommunfullmäktige bör besluta att sänka begravningsavgiften från 7,5 

öre till 6,5 öre. 

 

Under tiden som kapellen på Skogskyrkogården renoveras kommer andra 

kapell att få betydligt fler ceremonier. För att undvika väntetider för 

begravning bör förvaltningen på ett aktivt sätt upplysa om möjligheten till 

lördagsbegravningar samt undersöka möjligheten till fler tider för 

ceremonier i andra kapell”. 

 

§ 9 Minnesplats och minnesmärke på Skogskyrkogården 

 

Kyrkogårdsnämndens beslut 

 

Nämnden beslutar att 

1. godkänna redovisningen 


